A fit enim syllogismus in tertia figura. at-  
 qui supponebatur omni inesse contingere.  
 necesse igitur est, ut  $\epsilon$  a omni, con-  
 tingat: supposito enim eo quod falsum,  
 non impossibile est: quod inde accidit,  
 est impossibile. Licet etiam in prima fi-  
 gura deducere ad impossibile, si ponamus  
 $\epsilon$  b inesse  $\alpha$   $\gamma$ . nam si  $\alpha$  b inest om-  
 ni  $\gamma$ , ac  $\epsilon$  a contingit omni  $\epsilon$ , etiam om-  
 ni  $\gamma$  contingit  $\alpha$ . verum supponebatur  
 non omni inesse posse.

B 11. Omni autem inesse accipiendum  
 est, non tempore definitum, ut nunc,  
 aut hoc tempore, sed simpliciter: quo-  
 niam ex huiusmodi propositionibus  
 syllogismos conficimus. ceteroqui pro-  
 positione secundum *tempus* præsens ac-  
 ceptâ, non erit syllogismus. nihil enim  
 fortasse prohibet, aliquando omni mo-  
 to hominem inesse, nempe si nihil aliud  
 moueatur: motum autem contingit  
 omni equo: sed homo nulli equo  
 contingit. Præterea primus *terminus* sit  
 animal: medius, motum: postremus,  
 homo. propositiones igitur similiter ha-  
 bebunt: conclusio autem erit necessa-  
 ria, non contingens: necessariò nam-  
 que homo est animal. Apparet igitur,  
*pronunciatum* uniuersale accipiendum  
 esse simpliciter, non tempore defini-  
 tum.

C 12. Rursus propositio  $\alpha$  b sit priua-  
 tiua uniuersalis: ac sumatur  $\epsilon$  a nulli b  
 inesse,  $\alpha$  c autem contingat omni  $\gamma$  in-  
 esse: his igitur positis, necesse est ut  
 contingat  $\alpha$  a nulli  $\gamma$  inesse. Fac enim  
 non contingere, ac  $\alpha$  b ponatur inesse  
 $\alpha$   $\gamma$ , quemadmodum antea factum  
 fuit. necesse igitur est  $\alpha$  a alicui b inesse:  
 fit enim syllogismus in tertia figura. hoc  
 autem est impossibile. Quapropter con-  
 tinget utique  $\alpha$  a nulli  $\gamma$ : quia falso *prin-*  
*cipio* nec impossibili supposito, impossi-  
 bile accidit.

D 13. Hic igitur syllogismus non est con-  
 tingentis secundum definitionem illam  
 quam supra tradidimus, accepti, sed eius  
 quod nulli necessariò inest. hæc enim est  
 contradictio positæ hypotheseos: quia  
 suppositum fuerat, necessariò  $\epsilon$  a alicui  $\gamma$   
 inesse: syllogismus autem deducens ad  
 impossibile, colligit contradictionem op-  
 positam.

E 14. Præterea ex terminis quoque per-  
 spicuum est, non esse conclusionem con-  
 tingentem. sit enim vbi  $\alpha$ , coruus: vbi b,  
 intelligens: vbi  $\gamma$ , homo. nulli igitur  $\alpha$   
 inest: nulla enim res intelligens est cor-  
 uus.  $\alpha$  b autem contingit omni  $\gamma$ : omni  
 enim homini contingit ut intelligat. sed  
 $\alpha$  a necessariò inest nulli  $\gamma$ . ergo conclu-  
 sio non est contingens.

15. Non tamen semper est necessaria; fit enim  $\alpha\beta$ , motum:  $\beta\gamma$ , scientia: vbi  $\gamma$ , homo. igitur  $\alpha\gamma$  nulli inerit: ac  $\alpha\beta$  contingit omni, nec erit conclusio necessaria: quia non est necesse nullum hominem moueri, sed non est necesse aliquem moueri. Constat igitur conclusionem esse de eo quod non necessario inest. Termini autem melius sunt accipiendi.

16. Quod si priuatio iungatur minori extremo, & significet contingere; ex ipsis propositionibus acceptis nullus erit syllogismus: sed conuersa propositione contingente, erit syllogismus, quemadmodum in prioribus. Infit enim  $\alpha$  omni  $\beta$ , &  $\beta$  contingat nulli  $\gamma$ , sic igitur terminis constitutis, nihil necessario colligetur. si vero conuertatur propositio  $\alpha\gamma$ , & accipiatur  $\alpha\beta$  omni  $\gamma$  contingere, fit syllogismus vt antea: similem enim situm termini habent.

17. Eodem modo fiet, cum ambo interualla sunt priuatiua; si interuallum  $\alpha\beta$ , non inesse, interuallum  $\beta\gamma$ , nulli contingere significet. nam ex propositionibus acceptis nihil necessario colligitur: conuersa autem propositione contingente, erit syllogismus. accipiatur enim  $\alpha$  nulli  $\beta$  inesse, ac  $\beta$  contingat nulli  $\gamma$ . ex his ergo nihil necessario colligitur. si vero sumatur  $\alpha\gamma$  omni  $\gamma$  contingere, quod quidem verum est: propositio autem  $\alpha\beta$  similiter habeat: rursus erit idem syllogismus.

18. Quod si sumptum sit,  $\alpha\beta$  non inesse  $\gamma$ , non autem, contingere non inesse: nullo modo erit syllogismus; siue propositio  $\alpha\gamma$  sit negatiua, siue affirmatiua. Termini communes, Conclusionis necessario inesse, album, animal, nix: Conclusionis non contingere, album, animal, pix.

19. Perspicuum igitur est, cum termini sunt vniuersales, & altera propositio accipitur pura, altera contingens, si propositio, in qua est minus extremum, accipiatur contingens, semper fieri syllogismum: sed interdum ex ipsis propositionibus, interdum conuersa propositione. quando autem horum vtrumque fiat, & quam ob causam, supra diximus.

20. Sin autem alterum interuallum sumatur vniuersale, alterum in parte: cum maiori extremo vniuersale contingens iungitur, siue affirmatiuum, siue negatiuum; particulare autem interuallum est affirmatiuum & purum; erit syllogismus perfectus, quemadmodum & cum termini sunt vniuersales. demonstratio autem est eadem, quae antea.

A 15. Αλλ' ἂν ἀναγκαῖον αἰεὶ ἔστω γὰρ τὸ μὲν α, κινῆμενον· τὸ δὲ β, ἔπισημη· τὸ δὲ ἐφ' ᾧ γ, ἀνθρώπος· τὸ μὲν οὖν α σθένει ᾧ β ὑπάρξει· τὸ δὲ β πλησί τῷ γ εἰδέχεται. καὶ οὐκ ἔσται τὸ συμπέρασμα ἀναγκαῖον· ἔγδ' ἀνάγκη μηδένα κινῆσαι ἀνθρώπον, ἀλλ' οὐκ ἀνάγκη τινὰ δηλον οὖν ὅτι τὸ συμπέρασμα βεβήκει τῷ μηδενὶ ὄντι ἀνάγκης ἕνεκα ἀρχῆν. ληπτέον δὲ βελτίον ποιῆσαι ὅρους. 16. Ἐάν δὲ τὸ φερτικὸν τετὴν πρὸς τὸ ἔλαττον ἄκρον, εἰδέχεται σημαῖνον· ἔξ αὐτῆν